
Veranstaltung
K

la
s
s
e

Kontakt Ort August September Oktober November Dezember Januar Februar März April Mai Juni

Interessen/St

ärken 

erkunden        

Bewerbungs

mappe

9 Frau Weitzel

BiZ Weißenfels 

09.00-11.00     

11.00-13.00 

03.04.2018     

04.04.2018

Projekttage 

Bewerbung & 

Co

9
Frau Weitzel/    

Deutschlehrer

Computer-

kabinett 

23.04.2018           

24.04.2018

Studien-

orientierung      

1 Stunde

10 Frau Weitzel
Computer-

kabinett 
19.06.2018

Studienorien-         

tierung          

1 Stunde

11 Frau Weitzel
Unterrichts-      

raum
07.11.2017

Schüler- 

praktikum
Klassenlehrer individuell

Sozialprakti-

kum
Klassenlehrer individuell

Betriebser-

kundung
8

Frau 

Weitzel/Lehrer
regionale Firmen

Schulsprech- 

stunde

 ab 

9
Frau Weitzel

Beratungs-          

raum 322
12.09.2017 17.10.2017 29.11.2017 keine 16.01.2017 27.02.2018 21.03.2018 17.04.2018 29.05.2018 12.06.2018

7

8
9
7

8

9

27.11.2017    

28.11.2017

26.09.2017

16.10.2017

Ansprechpartner 

Berufsberatung
Andrea Weitzel Andrea.Weitzel@arbeitsagentur.de

21.03.2017 

(15 Min/Kl.)

Tag der 

Berufe

Frau Weitzel/                      

Anmeldung 

erforderlich

individuell 14.03.2018

Girls Day Klassenlehrer individuell 26.04.2018

Burgenland-Gymnasium Laucha

Studienbe-        

werbung                            

1 Stunde

Frau Weitzel Unterrichtsraum12

9      

10

11

Studien   

eignungstest 

(SFBT)

11
Frau Weitzel/Hr. 

Daberkow

2 Unterrichts-      

räume

Elternabend 

Berufs- und 

Studienorien-

tierung

Frau Weitzel
Foyer               

18.30 Uhr
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